
 

Alle teller eller 
ingen  teller 
 

 
 
Halvor Erikstein, yrkeshygieniker og 
organisasjonssekretær i SAFE, har en klar 
og tydelig beskjed til alle i bransjen vår, 
spesielt til Stortinget som skal utarbeide en 
kompensasjonsordning til oljepionerer 
som har blitt syke som følge av 
eksponering til farlige kjemikalier i 
Nordsjøen: Alle teller eller ingen teller!  
 
På årets HMS-konferanse gjorde han rede for 
arbeidet som er blitt gjort i kommisjonen som 
skal foreslå ulike kompensasjonsordninger for 
oljepionerene. 
 
Inspirert av Michael Connellys detektivfigur 
Harry Bosch hadde Erikstein på seg en svart T-
skjorte der det står tydelig med 
blokkbokstaver på engelsk: «Everbody counts 
or nobobdy counts». Med dette ville han vise 
til SAFEs særuttalelse om at alle yrkesgrupper 
som jobbet offshore i pionertiden skal ha rett 
til å søke kompensasjon hvis de var rammet av 
sykdom forårsaket av kjemisk eksponering 
offshore. Dette oppsummerer kampen som 
SAFE, med han i spissen, står i for de syke 
oljepionerene. 
 

- Kommisjonen var delt både når det gjaldt 
hva som skal regnes som pionertid og hvilken 
eksponering som kan gi grunnlag for 
kompensasjon. Tre av 
kommisjonsmedlemmene gikk inn for å 
definere pionertiden til være 1966 til og med 
1985. Tre gikk inn for 1966 til og med 1990, 
forklarer Erikstein.  
 
– I tillegg innsnevret disse 
kommisjonsmedlemmene en oljepioner med 
rett til å søke erstatning til å ha jobbet 
innen arbeidsområdene boring og brønn, 
produksjon og vedlikehold, og ha blitt 
eksponert for hydrokarboner, boreslam 
og/eller benzen. 
 
Erikstein, som det eneste medlemmet i 
kommisjonen med erfaring som 
yrkeshygieniker fra offshore, tok særuttalelse 
både på at pionertiden måtte strekkes til og 
med 1995, men samtidig særuttalelse på at 
ingen yrkesgrupper offshore kan utelukkes fra 

å være kjemisk skadde oljepionerer. 
 

Alle yrkesgrupper som har jobbet offshore og er 
blitt skadde av kjemikalier skal ha rett til å søke 
kompensasjon. ISO-gruppene, som ble kjemisk 
skadd fra overflatebehandling, bør også få rett 
til å søke kompensasjon, påpeker Erikstein.  
 
I Norges Offentlige Utredninger NOU 
2022:19  «Oljepionerene – en 
kompensasjonsordning» er særuttalelsene 
nærmere begrunnet, både på hva som skulle 
regnes som pionertid (til og med 1995) og 
hvem som skulle ha rett til å søke om 
kompensasjon.  
 
Alvorlig kjemiske helseskader rammer 
uavhengig av ansettelsesforhold og 
arbeidsoppgaver 
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Han avslutter foredraget med å vise til at 
mange syke oljepionerene som har tatt 
kontakt opp gjennom årene. Siden de med 
arbeidsplass offshore kan være bosatt over 
hele landet, er også mange av de syke blitt 
gående alene på sitt hjemsted og har hatt liten 
mulighet til å reise sin sak når 
ansettelsesforholdet til bedriften var opphørt. 

 
– Som syk oljearbeider blir du alene og lider i 
stilhet. Det er ikke bare selve personen som 
rammes av yrkessykdom, men hele familien. 
Det har det vært vondt å se på, sier han.   
 

Velkommen til SAFE Irene Bergljot 
Åstein Dahle 
 

 
 
Irene Bergljot Åstein Dahle er nyansatt i SAFE, 
hun skal jobbe på HMS-avdelingen. Hun har 
jobbet i Petroleumstilsynet de siste 19 årene. 
Nå vil hun være med på arbeidstakersiden, og 
jobbe for oljearbeidernes arbeidsmiljø og 
sikkerhet på en tydeligere måte enn 
myndighetsrollen har tillatt. 
 
I Petroleumstilsynet jobbet Dahle med mange 
ulike tema, men organisatorisk og 
psykososialt arbeidsmiljø, risikoutsatte 
grupper, og endrede rammebetingelser var 
hennes hovedområder. Hun har vært, og er 
spesielt opptatt av hvordan rammebetingelser 
som operatør legger i kontrakt påvirker 
sikkerhet og arbeidsmiljø for leverandørene. 
 
Gjennom jobben i Ptil har hun sett en 
bekymringsfull utvikling, der betingelser som 
legges i kontrakt får konsekvenser i form av 
økt storulykke- og arbeidsmiljørisiko. 
 

– Jeg er så utrolig glad for at jeg nå, på en mye 
tydeligere måte, kan kjempe for at sikkerheten 
og helsen til oljearbeiderne ikke ofres når 
kostnadene i olje- og gassproduksjonen går 
opp. 
 
I Ptil tok Dahle initiativ til prosjektet «Endrede 
rammebetingelser og konsekvenser for 
arbeidsmiljø og sikkerhet i 
Petroleumsnæringen». I rapporten kommer 
det blant annet fram at Equinor har brukt sin 
markedsmakt på en måte som har ført til økt 
risiko for en storulykke og økt risiko for 
helseskade for oljearbeiderne. 
 
- Equinor kontrollerer 80 prosent av 
markedet. Oljearbeidernes sikkerhet og helse 
ofres for at vi (staten) og andre aksjeeiere i 
Equinor skal få økt utbytte. Dette er jo helt 
uakseptabelt, sier hun. 
 
Ifølge Dahle, bekrefter rapporten det 
risikobildet som har kommet fram gjennom 
Ptils oppfølging – et risikobilde Ptil har delt 
med fagforeningene og leverandørene.  
 

Forhandlingsresultatet akseptert 
av medlemmene 
 

 
 
Onsdag 13. september kl. 12:00 gikk fristen for 

uravstemningen på forhandlingsresultatet mellom 

SAFE og Reach Subsea AS. Resultatet ble 

godkjent med en svarprosent på godt over 90 

prosent. Riksmekleren er informert og resultatet 

står. 

 

Les mer om våre saker på www.safe.no 

 

Med vennlig hilsen SAFE 

     @safe.fagforbund 
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